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begyndelsen af finansåret 1955홢56 vil have udstået 
aspiranttiden, foreslås der oprettet 2 sekretærstil- 
linger. 

Til 443 og 444. 
Reproduktionsaf delingen ved søkortarkivet, der 

er en underafdeling af arkivets kobberstikafdeling, 
er igennem de senere år som følge af indførelse af 
nye reproduktionsmetoder udvidet meget betyde- 
ligt både i' henseende til arbejdsområde og betyd- 
ning. Under hensyn hertil agtes reproduktionsafde- 
lingen nu udskilt fra kobberstikafdelingen, og det 
foreslås derfor, at der til lederen af den nye, selv- 
stændige afdeling normeres en stilling som over- 
faktor i lønningsklassen 5 040홢5 760 kr., hvori også 
lederen af kobberstikafdelingen er placeret. Den 
ledigblivende stilling som kobberstikker i lønnings- 
klassen 3 900-4 860 kr. nedlægges. 

Til 445. 
Under hensyn til, at den indenfor lægevidenskaben 

stedfundne udvikling har medført, at der til vare- 
tagelse af narkosetjeneste, blodtransfusionstjeneste 
m. v. må knyttes en anæsthesilæge fast til de større 
hospitaler, foreslås der ved , militærhospitalet 
oprettet en stilling som anæsthesioverlæge med den 
for overlæger i statens tjeneste sædvanligt gældende 
lønning. 

Til 446. 
Som følge af at stillingen som oversygeplejerske 

ved rigshospitalets neuromedicinske afdeling på 
militærhospitalet er foreslået overført fra militær- 
hospitalet til rigshospitalet, jfr. bemærkningerne til 
løbe-nr. 280, foreslås antallet af oversygeplejersker 
ved militærhospitalet nedsat med l til 3. 

Til 447, 448, 449 og 451. 
Ved orlogsværftet er 2 ingeniører i lønningsklassen 

7 800홢9 000 kr. beskæftiget som ledere af større 
konstruktionstegnestuer. Som følge dels af det store 
nybygningsprogram, som orlogsværftet er i gang 
med, dels den betydelige udvikling, som i de senere 
år er sket og stadig sker indenfor den moderne krigs- 
skibsbygning, er de pågældende ingeniørers arbejde 
og ansvar øget i en sådan grad, at de bør oprykkes til 
afdelingsingeniør i lønningsklassen 8 700홢9 300 kr. 

De ledigblivende stillinger i lønningsklassen 
7 800홢9 000 kr. agtes besat med en arkitekt og en 
, ingeniør, der begge er placeret i lønningsklassen 
6 900홢7 500 kr., og hvis arbejde henholdsvis som 
leder af orlogsværftets apteringstegnestue og som 
souschef på en større tegnestue er af en sådan 

karakter, at det findes rimeligt at oprykke dem 
til lønningsklassen 7 800-9 000 kr. 

De ledigblivende stillinger som henholdsvis arki- 
tèkt og ingeniør i lønningsklassen 6 900-7 500 kr. 
kan nedlægges, hvilket også er tilfældet forsåvidt 
angår 6 ledige stillinger, som ingeniør og konstruk-' 
tør i lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. 

Til 450. : : 
Ledelsen af orlogsværftets motorværksted vare- 

tages af en værkmester i lønningsklassen 5 040홢 
5 760 kr., der er foresat for bl. a. 5 andre værkmestre. 
Under hensyn til det den pågældende påhvilende 
arbejde og ansvar foreslås stillingen oprykket til en 
overværkmesterstilling i lønningsklassen 6 000홢 
6 600 kr. Den ledigblivende værkmesterstillirig i 
lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. foreslås under 
hensyn til den stedfundne forøgelse af orlogsværftets 
arbejde opretholdt. 

Til 452. 
På orlogsværftets elektrotegnestue har man for- 

søgt at anvende elektroinstallatører til aflastning af 
teknikumuddannede ingeniører for det mindre 
kvalificerede arbejde, som dog ikke kan overdrages 
til tegnere. Da denne foranstaltning har vist sig til- 
fredsstillende, foreslås der oprettet en stilling som 
elektroinstallatør i lønningsklassen 3 060홢3 780 홢 ' 
kr., der agtes besat med en elektroinstallatør, der 
har været ansat siden 1951 med aspirantløn til 
nævnte lønningsklasse. 

Til 453. 
Ledelsen af ammunitionsarsenalets håndvåben- 

og gasmaskefabrik på Refshalevej varetages for 
tiden af en oberstløjtnant ved forsvarets krigs- 
materialforvaltning, der har ingeniørmæssig uddan- 
nelse. Under hensyn til den stedfundne forøgelse af 
ammunitionsarsenalets og herunder håndvåben- 
og gasmaskefabrikens arbejde foreslås der oprettet 
en stilling som afdelingsingeniør til den pågæl- 
dende, hvorved han vil blive placeret på linie med 
lederne af arsenalets sjællandske granatværk og 
mekaniske værksteder, jfr. bemærkningerne til løbe- 
nr. 596 og 597 i forslaget til normeringslov for 
finansåret 1954홢55. 

Til 454. 
Som følge af den i de senere år stedfundne for- 

øgelse af den militære klædefabriks produktion er , I 
arbejdet for den ved fabrikens hovedkontor beskæf- 
tigede kvartermester vokset i en sådan grad, at det 홢 I I 


